
 
 

1 
 

   
 

 

 
                       СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  

                        ОПШТИНЕ ШИПОВО 
Број  10/24 

Година  XXVI                                                                             

 

05.9.2024.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

 

         

На основу члана 48. став 1, а у вези са чланом 46. став 3. Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 

15/16), члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине  Шипово“, број: 

12/17 и 7/19) , а након разматрања Извјештаја о извршењу буџета општине Шипово за 

период 01.01-30.06.2024. године, Скупштина општине  Шипово, на  сједници одржаној  

03.9.2024 . године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

 

1. Скупштина општине  Шипово усваја Извјештај о извршењу буџета општине  Шипово за 

период 01.01.-30.06.2024. године. 

 

 

 

2.Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

 

 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

 

Број: 02-013-99/24                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 03.9.2024. године                                                                    Мирко Савичић,с.р. 

 

______________________________________________________________________________ 

                  

 

 



 
 

2 
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16 , 36/19 и 61/21) и  члана 36.  Статута општине  Шипово (''Службени 

гласник општине Шипово '', број :12/17 и 7/19), а у вези    захтјева  фирме „Природна 

енергија“ д.о.о. Шипово за издавање еколошке дозволе за изградњу МХЕ „Јовићи“ на 

ријеци Пливи,инсталисане снаге 0,6 МW,  Скупштина општине  Шипово, на  сједници 

одржаној  03.9.2024. године, даје сљедеће   

 

 
 

                                                           М И Ш Љ Е Њ Е 

КОЈЕ СЕ ОДНОСИ  НА   ЗАХТЈЕВ ЗА ИЗДАВАЊЕ  ЕКОЛОШКЕ ДОЗВОЛЕ  ФИРМИ „ПРИОРНА 

ЕНЕРГИЈА „ Д.О.О. ШИПОВО ЗА ИЗГРАДЊУ МХЕ „ЈОВИЋИ“ НА РИЈЕЦИ ПЛИВИ  

 

 

 

                                                               I 

Скупштина општине Шипово  у вези    захтјева  фирме „Природна енергија“ д.о.о. 

Шипово за издавање еколошке дозволе за изградњу МХЕ „Јовићи“ на ријеци 

Пливи,инсталисане снаге 0,6 МW,  констатује да је : 

 

 

 

-Урбанистичким планом из 1986. године  ријека Плива је третирана као посебна 

вриједност Шипова. 

 

-Просторним планом Републике Српске 2001-2015. година сливови ријеке Пливе и ријеке 

Јањ су планирани као заштићено подручја у категоији рекреациони, научни, образовни, 

пејзажни и други заштићени предјели. 

 

-На наведној локацији се одржава такмичење у мушичарењу, а богат и специфичан 

биодиверзитет локације, близина биолошки визуелно вриједне аде, изграђен базен, чине 

наведени простор најатрактивнијим  туристичко-рекративним подручјем Шипова. 

 

-Изградња хидроелектране проузроковала би плављење свих тих вриједности и садржаја, а 

то значи и њихов трајни губитак. 

 

                                                            II 

 

 По мишљењу Скупштине општине Шипово у току рада постројења јавили би се 

негативни сљедећи утицаји: 

 

-Плављење најатрактивнијих природних и туристичких вриједности, и промјена 

абиотичких и биотичких фактора које проузрокују заначајне посљедице по еколошке 

прилике ријеке, 

 

-Мијењање и нарушавање пејзажних вриједности цијелог краја у биолошком, естетском и 

визуелном смислу, а тиме ће се нанијети штета туристичко-рекреативном  потенцијалу 

цијелог подручја, 



 
 

3 
 

 

-Изградња бране и акумулационих површина доводи до смањења еколошки прихватљивог 

протока ријеке, 

 

-Повећање влаге у ваздуху, 

 

-Масовно размножавање инсекта који захтијевају мирне воде, 

 

-Измјена ланца исхране, 

 

-Заузимање важних или значајних природних станишта фауне и флоре, 

 

-Смањење миграције водне фауне и 

 

-Успоравање ријеке и повећана еутрофикација ради успорене воде. 

 

                                                                 III 

Узимајући обзир све наведене чињенице и аргументе  а посебно  Одлуку Скупштине 

општине Шипово :  013-17 од 08.4.2022. године  о забрани изградње малих 

хидроелектрана и економске експлоатације изворишта, вода и ријека на подручју општине 

Шипово, Скупштина општине Шипово је  против изградње МХЕ «Јовићи». 

 

                                                             IV 

 

  Ово мишљење  објавити у „Сл. гласнику општине Шипово“. 

 

 

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број: 02-013-96/24                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 03.9.2024. године                                                              Мирко Савичић,с.р. 

 

_____________________________________________________________________________                                                       

 

 

 На основу члана 17. став 1. и члана 348. став 6. и 7. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 124/08, 3/09 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“, број 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, на сједници одржаној дана 

03.9. 2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕНОСУ ПРАВА СВОЈИНЕ НА НЕПОКРЕТНОСТИ 

 

 

 



 
 

4 
 

Члан 1. 

 Скупшина Општине Шипово преноси право својине са Општине Шипово на 

Републику Српску на непокретности означеној као к.ч. број 1261/1, по начину коришћења 

локални пут, површине 22684 m2, уписана у лист непокретности број 113, к.о. Натпоље, 

својина Општине Шипово са 1/1 дијела. 

 

Члан 2. 

 Право својине на непокретности из члана 1. ове одлуке преноси се на Републику 

Српску без накнаде са циљем реализације инвестиционог пројекта од посебног значаја за 

локални економски развој односно са циљем одржавања, реконструкције и модернизације 

предметног путног правца. 

 

Члан 3. 

 Међусобна права и обавезе о преносу права својине на непокретности из члана 1. 

ове одлуке између Општине Шипово и Републике Српске биће утврђене посебним 

уговором, који ће у име Општине Шипово потписати начелник Општине Шипово. 

 

Члан 4. 

 Овлашћује се начелник Општине Шипово да у име општине потпише Уговор о 

преносу права својине на непокретности са надлежним Министарством пољопривреде, 

шумарства и водопривреде. 

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

 

                                             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-100/24                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 03.9.2024. године                                                                         Мирко Савичић,с.р. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

     

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (“СЛ. гласник Републике Српске“ бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Сл. 

гласник Републике Српске“ бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово ( „Сл. гласник општине Шипово“ бр. 12/17, 7/19), Скупштина општине Шипово, 

на сједници одржаној дана  03.9.2024. године,  д о н и ј е л а    ј е 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 Овлашћује се Начелник општине Шипово  да може  одобрити  реалокацију 

средстава у  ребалнсу Буџета општине Шипово за 2024. годину , са  потрошачке јединице   

на којој има слободних средстава, а  која су потребна за проширење  капацитета  са 

смјештај дјеце у ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово. 



 
 

5 
 

 

II 

Реалокација се односи на  ребаланс Буџета за 2024. годину. 

 

 

                                                               III 

О извршењу ове одлуке стараће се Одјељење за буџет, финансије, управљање развојем и 

привреду. 

 

                                                                       IV 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-103/24                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  03.9.2024. године                        Мирко Савичић,с.р. 

___________________________________________________________________________ 

 

   

  На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) , члана 79. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („ Сл. гласник РС“, број 79/15 , 63/20, 64/22 и 45/23)  и  члана 36. Статута 

општине Шипово (''Службени  гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Шипово, на  сједници, одржаној дана  03.9.2024.године,  донијела је 

 

                                                   Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 о разрешењу в.д. чланова Управног одбора  ЈУ Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 

 

1. Разрешавају се в.д. чланова Управног одбора  Јавне установе Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово због истека периода на који су именовани, и то : 

 

 

1)  Његослав Јовић, представник оснивача, 

2)  Бранкица Гроздић ,представник Савјета родитеља и 

3) Милева Попадић, представник Стручног вијећа предшколске установе.                   

 

                                                      

2.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-101/24                                                                ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум, 03.9.2024. године                                                         Мирко Савичић ,с.р. 

_____________________________________________________________________________                                                                                                       



 
 

6 
 

 

На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби („ Сл. гласник републике 

Српске“, број: 68/07 ,109/12 и 44/16), члана 4. тачка 2. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске'', број 

41/03), члана 79. Закона о предшколском васпитању и образовању („ Сл. гласник РС“, број 

79/15 , 63/20 и 64/22)  и  члана 36. Статута општине Шипово (''Службени  гласник 

општине Шипово'', број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на  сједници 

одржаној дана 03.9.2024.године,  донијела је 

 

                                                 Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                          о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора 

                           Јавне установе Дјечији вртић „Младост“ Шипово 

 

                                                          

                                                            I 

Именују се за в.д. чланова Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово, до завршетака поступка јавне конкуренције а највише два мјесеца, и то: 

 

1)  Његослав Јовић, представник оснивача, 

2)  Данијела Лујић ,представник Савјета родитеља и 

3) Милева Попадић, представник Стручног вијећа предшколске установе.                   

 

 

                                                            II 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

                              СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-102/24                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК    

Датум, 03.9.2024. године                                                               Мирко Савичић,с.р. 

_____________________________________________________________________________                                                                                                      

                                       С А Д Р Ж А Ј  
 

АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                        Страна 

 

1.Одлука о усвајању  Извјештаја о извршењу буџета општине  Шипово                                     

за период 01.01.-30.06.2024. године.............................................................................................1 

2. Мишљење у вези  захтјева  фирме „Природна енергија“ д.о.о. Шипово за издавање 

еколошке дозволе за изградњу МХЕ „Јовићи“ на ријеци Пливи..............................................2  

3. Одлука о преносу права својине на непокретности………………………………………...3 

4. Закључак број: 02-013-103/24 од 03.9.2024.године………………………………………....4 

5. Рјешење о разрешењу в.д. чланова Управног одбора  ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово...........................................................................................................................................5 

6. Рјешење  о именовању в.д. чланова Управног одбора  ЈУ Дјечији вртић „Младост“ 

Шипово...........................................................................................................................................6 

 


